
Поддржано од 

ПРОМОЦИЈА 

на

конференциското издание на  
Македонското научно и стручно списание  

за трудово и социјално право 

„СВЕТ НА РАБОТАТА” 
(Број 1/2025, Скопје, Година III) 

и

НАУЧНА-СТРУЧНА РАСПРАВА НА ТЕМА:
„СВЕТ НА РАБОТАТА БЕЗ НАСИЛСТВО 

И ВОЗНЕМИРУВАЊЕ НА РАБОТНОТО МЕСТО” 

24 декември, 2025

Правен Факултет „Јустинијан Први” – Скопје

(Читална на Факултетот)



КОНФЕРЕНЦИСКА ПРОГРАМА
24 ДЕКЕМВРИ (СРЕДА)

ПРОМОЦИЈА НА ПУБЛИКАЦИЈАТА

Проф. д-р Сашо Георгиевски
(Декан на Правниот факултет „Јустинијан Први” - Скопје)  

М-р Емил Крстановски  
(Национален координатор на МОТ во Северна Македонија) 

Проф. д-р Тодор Каламатиев  
(Претседател на Здружението за трудово и социјално право на Северна 
Македонија) 

Проф. д-р Александар Ристовски  
(Потпретседател на Здружението за трудово и социјално право на Северна 
Македонија) 

11:30 – 13:00  

10:00 ‒ 10:30 

10:30 ‒ 11:15

ПРИСТИГНУВАЊЕ И РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ

СЕСИЈА – Спречување и заштита од насилство и вознемирување на работа: 
перспективи на теоријата, законодавството и практиката

Модератор: проф. д-р Тодор Каламатиев

11:15 – 11:30

13:00

ПАУЗА ЗА КАФЕ

КРАЈ НА ПРОГРАМАТА И КОКТЕЛ

Проф. д-р Љубинка Ковачевиќ (Универзитет во Белград, Правен факултет) –  
Насилството и вознемирувањето на работа во законодавството и практиката на 
Република Србија (научени лекции од 15-годишната примена на Српскиот Закон за 
спречување на злоставувањето на работа)

Проф. д-р Александар Ристовски (Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во 
Скопје, Правен факултет „Јустинијан Први”) – Што после ратификацијата на 
Конвенцијата бр.190 на Меѓународната Организација на Трудот? Состојби, 
проблеми и предизвици на патот кон новиот Закон за спречување и заштита од 
насилство и вознемирување на работа

М-р Катерина Георгиевска (Судијка во Врховниот Суд на Република Северна 
Македонија) – Проблеми и дилеми во толкувањето и примената на законската 
рамка за заштита од психичко вознемирување на работното место (мобинг) од 
страна на македонските судови

M-р Христина Јанакиевска (Инспекторка за работни односи во Државниот 
инспекторат за труд на Република Северна Македонија) – Улогата, надлежностите 
и практиките на Државниот Инспекторат за Труд во спречувањето и заштитата од 
вознемирување на работното место

Горан Нешевски – (Претставник на Комисијата за спречување и заштита 
од дискриминација на Северна Македонија) – Вознемирување и сексуално 
вознемирување во областа на работата низ практиката на Комисијата за 
спречување и заштита од дискриминација 

Дискусија потпомогната од адвокат м-р Донче Стаменков


